CITTA’ DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERB:ALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. /Mg data .J-; 7 LUG . 2 019

OGGETTO: Realizzazione “NOTTE BIANCA 2019” - atto d’indirizzo pglitiéo :

L’anno duemiladiciannove il giomo (%‘\Q‘ alle ore //C{OO e segg.,

neil’anla delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Gr_iunta Municipale con I'intervento dei Sigg. .

: P A
1. BOSCO Saverio W O Sindaco
2. BRANCATO Rita ¥ O Assessora
3. SAGGIO Dario 3 K Assessore
e T Ao g O M enare
5. VALENTI Alessio 4] O Vice Sindaco
G. Ubs(h Gupgs WE B H

TOTALE S|4

Assiste il ~~_ Segretario Generalé ﬂ#qq U.c. FLoRESHAI Sindaco, comstatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e i invita a deliberare sull’ oggetto sopraindicato. ‘

LA GIUNTA MUNICIP.ALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevoli,
DELIBERA
di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)
aggiunte/integrazioni (1) '
£ modifiche/sostituzioni (1)

............................................................................................................................................

n separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
‘ 1*urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi deil’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
Ty con separata unanime votazione, dichidrare 14 presente iminediatimente escutiva; al sensi dell’art 12,.comma 2° -
‘della L.R. 44/91. (1) i '

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, 'aggiunta o la correzione al presente atto non sla affiancata

- dall'approvazione del-Segretario verbalizzante. :



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

* PREMESSO CHE, nell'ambito delle proprie attivita per il mese di settembre e dato l’enorme successo delle

prime tre edizioni, Y Assessorato alla Culfira ifitende realizzare; giomo 27 settembre | p-v., la Notte Bianca
2019, manifestazione culturale aperta a tutt e gratuita nella quale i luoghi pubblici vengono vissuti come
spaZI di. comunicazione e produzione culturale, di convivenza, luoghi reali e assieme simbolici di incontro
tra persone, generazioni.e culture diverse, Iuoghi appartenentx al pah‘:.momo storico della citta, rivisitati in
maniera originale dagli artisti; :

CHE la realizzazione delle precedenti tre edizioni della Notte Bianca ha riscosso un enorme successo, sia per
quanto riguarda la partecipazione del pubblico che per la mole e la qualitd delle iniziative culturali che sono
_state realizzate allinterno del.percorso,-che- quest'anno-subisce- alcune variazioni-rispetto alle prime tre

edizioni: o
Piazza Beneventano, Villa Gorgia, Via Garibaldi, Piazza Duomo ¢ Piazza Umberto I, Via Settembrini, Piazza Bellini,

Via Roma, Via Fontana, Piazza Cavour, Via Paradiso, Salita Pucce'tti, Via San Francesco D’Assisi,

DATO ATTO che la realizzazione-di tale evento fon puo prescmdere dalla collaborazione con altri Enti, che

rendono fruibili i seguenti luoghi di interesse:
Chiesa Madre Saiita Maria La Cava e Sant’Alﬁo, Chiesa dei Tre Santi, Carcere dei Santi Martiri,

RITENUTO OPPORTUNO fornire agli uffici ed ai servizi comunali mdlcazmm operative in modo da gara_ntire il
corretto svolgimento dell’evento in ogni suo aspetto;

RILEVATO CHE:

~ icosti del personale in servizio durante 'evento rienfrano nel fondo per il personale;

— il servizio di pulizia dei luoghi di svolgimento della manifestazione e il posizionamento di un
adeguato numero di cassonetti/bidoni per la raccolta differenziata sara concordato con la ditta
appaltatnce, senza variazione di costo nspetto all’affidamento in essere;

VISTL i
- L'O.EE.LL. vigente; B
— Lo Statuto del Comune-di Lenting; ‘ ,
PROPONE :
REALIZZARE 1a quarta edizione della Notte Bianca, venerdi 27 settembre 2019, che interessera le seguentl vie

cittadine: szza Beneventano Villa Gorgm, Vta Ganbaldz P:azz:z Duomo e. Pzazza Umberto 1, .Via Settembrini,

" Piazza Bellini, Via Roma, Via Fontana Piazza chour Via Pamdzso, Salita Puccetti, Via San ancesco D*Assisi.




Fornire le seguenti prescrizioni e indicazioni operative agli uffici e ai servizi comunali coinvolt, facenti capo
ai Settori: 3°, 4°, 6° e Unita di Staff:

La manifestazione avra inizio alle ore 18.00 e terminera alle ore 24.00 di giorno 27 settembre 2019;

Presenza in servizio délla Polizia Municipale, del personale comunale assegnato al 4° Settore ed

all'Unita di Staff. _ :
Presenza deila Polizia Municipale e/o di volontari della Protezione Civile e delle associazioni.

Predisporre un piano di sicurezza in accordo con le FF.QO. presenti nel territorio;

3° S.et*l:ore: _ e _ 7 :
— Pulizia dei luoghi di svolgimento della marjfestazione, con particolare riferimento a: Villa Gorgia,

Piazza Bellini, Piazza Cavour, Via Paradiso e Salita Puccetti;nonché prevedere il posizionamento,
nei punti nevralgici del percorso, di un adeguato numero di cassonetti/bidoni per la raccolta

differenziata; =

6° Settore: A : ﬁ .
—~ Prevedere la chiusura al trafficd veicolare - dalle ore 10.00 di giorno 27 settembre 2019 alle ore 02:00

di giorno 28 settembre 2019 - delle zb;)é dell'area interessata dalla manifestazione, specificatamente:
Via Garibaldi, Piazza Bellini, Piazza Cavour, Via Paradiso, Piazza Duomo e Piazza Umberto, Via San

Francesco D’ Assisi (déll’ﬁw;crqéib"pon Via Ospedale all'incrocio con Via Arimondi) prevedendo anche

il divieto di sosta con rimbz‘ionéfdéi veicoli all’ interno della predetta area;

~ Prevedere Ta chiiistra al fraffics veicolare ed il divieto di sosta con rimozione dei veicoli in Via

Arrigo Testa, dalle ore 17.00 di giorno 27 settembre 2019 alle ore 01.00 di giorno 28 settembre 2019;
Posizionamento di transenne e accorgimenti di delimitazione della manifestazione, sistemazione
della segnaletica mobile per la chiusura e relativa deviazione del traffico veicolare, nonché la
rimozione della stessa a fine manifestazione.

4° Setiore:

- COMUNICARE copia della presente ai Setto}i:vSta.f"l"; 3°, 4% e 6.

Richiedere la disponibilita all'apertura dei siti culturali presenti nel percorso;

Richiedere l'intervento di Ordine Pubblico al Commissariato di P.S, di Lentini;

Curare tutti ghi aspetti amministrativi e organizzativi, riguardanti tra. I'altro anche gli spettacoli di
intrattenimento previsti nell’arco della serata; )

Acquisire la documentazione comprovante la regolarita e I'eventuale collaudo ai fini della sicurezza
delle eventuali strutture utilizzate per ivari spettacoli e intrattenimenti, nonché it permesso SIAE;
Curare la pagina Facebook dell’evento; :

Indire una conferenza stampa di promozione dell’evento;




E' copia conforme «l suo originale

Si attesta 1mputazmne e relatwa captenza, ﬁ%nche la cope
modlﬁczmom, ai seguenti capltoh . .

Capitolo Codice/Intervento Gestione

n comﬁjm. 200...

" comp./res. 200..

copiien 200,

B & T U S RURTUPP
La presente deliberazione & stata trasmessa pér Pesecuzione all’ufficio ..coviivirranceiariniineas COTLPIOt ML Lunvvarrennne
IL. RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

$i attesta che il presente atto, ai sensi dell’art.32 comma 3, della L. 69/2009 e 5.m.i. & stato pubbhcato all’ Albo Pretorio del sito informatico del

Comune ‘
srorw comune lentini.st.it al . ./L??Oﬁ _rl lﬁﬁa 'Gl%n% T ‘
¢ che avverso 11 presente atto, nel periode dal L 1‘ b ................. 2 AGU 2013 ...... , non Sono perveauti reclami e/o opposizioni.
IiL RESPONSAB!LE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO ’
- LY, e e p e e etveserrees et benbeaeeentarasreeranrent

"CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1 soﬂoscﬁno Segretérid éertiﬁéa, su conforme attestazione del Responsabﬁe del servizio protocollo, che [2 presente dehbemnone é,stata pubblicata

all’Albo Pretotio &él sito informatico del Comune www.comune,lenting it da11. 8 . LUG 2 019 f ga norma dellart.

) 197 del wgente 0. EE LL € che contro la stessa — non - sono stati presentan reclamx
' ' ‘ - " 1L SEGRETARIO GENERALE

; comma 1, dellaLR n44/91




